МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

МКОУ «Бугленская СОШ имени Ш.И.Шихсаидова»

Россия, республика  Дагестан, 368210, Буйнакский район с.Буглен  ул.

Спортивная 6.

e-mail: buglei.school@mail.ru ОГРН: 1030500714793   ИНН: 0507009667

Протокол №2

Секции начальных классов Бугленской СОШ имени Ш.И.Шихсаидова от                13

ноября 2017 года.
Присутствовали-7         Отсутствовали-0

Повестка дня:

1.    Доклад Валиевой Р.З. по теме: «Пути достижения качества знаний у учащихся на уроках математики».

 2. Итоги срезов зун (математике, русскому языку, родному языку) за 1 четверть во 2-4 классах.

3. Работа с одарёнными детьми по подготовке к олимпиаде, конкурсам, по вовлечению их в проектную
деятельность.

4. Состояние рабочих тетрадей и словарей в 4 классах. Анализ подготовленности 1 классов к школе,
адаптация.

Заседание начала рук. ш.м.о. Алхасова М.Б. и сообщила о новостях, которыми
ознакомили в районо. Объявила о предстоящих конкурсах и олимпиадах.  Отчёт о
самообразовании представила Хочаева С.Д. Тема у Хочаевой С.Д. «Как я учу детей
к чтению». После провели обсуждение выступления. По выступлению свои
предложения внесла Казакбиева А.А.

     Опытные учителя поделились со своими приёмами и методами используя
которых, они добиваются прочных навыков по чтению, счёту и развитию речи.По
этому вопросу выступили: Алиева Н.А., Хочаева С.Д..

Формирование навыков умения решать задачи очень нужный и сложный процесс в
начальной школе. Над формированием этих навыков надо усердно работать с
первого класса до окончания школы.

После, с докладом  выступила учительница 1 класса: Валиева Р.З. Были заданы
вопросы по теме и провели обсуждение доклада.

mailto:buglei.school@mail.ru

Объявила о состоянии тетрадей и документации учащихся и учителей начальных
классах.

Обсудили обзор новинок методической литературы.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.Усилить работу над письмом ,каллиграфией и решением задач.

2. Внедрять в урок больше здоровьесберегающих технологий.

3.Корректировать не учёты в документации, усилить работу над каллиграфией

учащихся.